

فیلیپین و لبنان، رقبای تدارکاتی تیم ملی!

پیش از این خبرهایی درباره حضور تیم ملی ایران در یک تورنمنت چهارجانبه به میزبانی عراق در فیفادی آبان‌ماه منتشر شده بود. تورنمتی که قرار بود یکی از برنامه‌های آماده‌سازی شاگردان امیر قلعه‌نویی پیش از حضور در جام ملت‌های آسیا باشد. با این حال، تا پیش از این نام دو تیم دیگر حاضر در این رقابت‌ها اعلام نشده بود. حالا امیرمهدی علوی، سخنگوی فدراسیون فوتبال از نهایی شدن ترکیب تیم‌های حاضر در این تورنمنت خبر داده است. بر این اساس، تیم‌های ملی ایران، عراق، فیلیپین و لبنان چهار تیمی هستند که در فیفادی آبان ماه مقابل یکدیگر قرار خواهند گرفت. این تورنمنت در شرایطی برگزار می‌شود که فیفادی آبان‌ماه یکی از آخرین فرصت‌های تیم ملی برای برگزاری بازی‌های تدارکاتی پیش از آغاز جام ملت‌های آسیا محسوب می‌شود. به همین دلیل، انتظار می‌رفت در چنین مقطعی حریفانی قدرتمندتر برای تیم ملی ایران انتخاب شوند تا شاگردان امیر قلعه‌نویی بتوانند در فاصله کوتاه باقی‌مانده تا جام ملت‌ها، محک جدی‌تری بخورند.

جام ملت‌های فوتبال ساحلی آسیا

برنامه دیدارهای ایران مشخص شد

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله گروهی مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۶، کار خود را با دیدار برابر افغانستان آغاز می‌کند. براساس برنامه اعلام‌شده، ملی پوشان فوتبال ساحلی ایران روز ۲۸آبان ۱۴۰۵ از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی مقابل افغانستان قرار می‌گیرند. تیم ملی ساحلی ایران در دومین دیدار خود روز ۳۰آبان از ساعت ۱۷:۰۰ به وقت محلی به‌مصاف ویتنام خواهد رفت و در آخرین بازی مرحله گروهی نیز روز ۲آذر از ساعت ۱۴:۰۰ به وقت محلی برابر لبنان صف‌آرایی می‌کند. شاگردان علی نادری با هدف دفاع از عنوان قهرمانی آسیا و کسب سهمیه جام جهانی در این رقابت‌ها حضور خواهند داشت.

روایت محمدی

از پیوستن به بلاروس

میлад محمدی در گفت‌وگویی در بلاروس از انتقالش به این کشور، علاقه‌اش به هاکی بلاروس، محبوبیت کشتی و الکساندر مدوید در ایران و شرایط سخت تیم ملی ایران در جام جهانی به‌دلیل محدودیت‌های سیاسی و اقامت در مکزیک سخن گفت. محمدی درباره چگونگی پیوستن به لیگ بلاروس گفت: «آرتیوم لئونوف مدیر تیم وییتبسک با من تماس گرفت و گفت‌وگوی خیلی خوبی داشتیم. علاوه براین، باشگاه قهرمان بود و من بسیاری از بازیکنان را حتی قبل از پیوستن به این تیم می‌شناختم. البته این موضوع که باشگاه در آن زمان برای بازی در لیگ قهرمانان آماده می‌شد نیز برایم جذاب بود.»

او درباره شرایط ایران در جام جهانی افزود: «بگذارید این‌طور بگویم بسیار جذاب و فوق‌العاده بود. اگر به بازیکنان و تیم‌ها نگاه کنید، خیلی از ستاره‌ها را در ترکیب تیم‌ها می‌بینید. باورکردنی بود. بازی در جام جهانی اتفاقی باورکردنی در زندگی من است. هواداران آنجا عالی و شگفت‌انگیز بودند. از یک‌طرف برای ما سخت بود، چون چند روز بعد بازی داشتیم و بلافاصله پس از بازی مجبور بودیم بدون ریکاوری مناسب به مکزیک پرواز کنیم. برای فوتبالیست‌ها، ریکاوری مهم‌ترین چیز است. باید با شرایط سازگار می‌شدیم و این اصلاً آسان نبود. رؤیای من در فوتبال این است که به تیمم، وییتبسک، کمک کنم و با آنها به موفقیت برسم. می‌خواهم هر روز با تیم بهتر شوم و البته می‌خواهم خانواده‌ام خوشحال باشند و می‌خواهم همیشه صلح در ایران برقرار باشد.»

برگزاری ورکشاپ

جام ملت‌های آسیا

ورکشاپ جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ به‌صورت آنلاین برگزار شد و طی آن، آخرین دستورالعمل‌ها، الزامات اجرایی و برنامه‌های مرتبط با حضور تیم ملی فوتبال کشورمان در این رقابت‌ها تشریح و بررسی شد. در این نشست که با محوریت آماده‌سازی و هماهنگی‌های اجرایی برای حضور تیم‌های حاضر در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ برگزار شد، موضوعات مختلف مرتبط با برگزاری مسابقات مورد بررسی قرار گرفت.

در این ورکشاپ، مباحث مربوط به امور لجستیکی، محل تمرینات و هتل تیم‌ها، فرایند صدور روادید، امور گمرکی و ورود تجهیزات، تکنولوژی فوتبال، بلیت‌فروشی، مسائل تجاری، پیش‌تلاویزیونی و رسانه‌ای و همچنین امور پزشکی تشریح شد و آخرین دستورالعمل‌های اجرایی در هر یک از این حوزه‌ها ارائه شد. همچنین در این نشست، الزامات‌های مرتبط با برنامه‌ریزی، هماهنگی و الزامات حضور تیم‌ها در محل برگزاری مسابقات مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت تا فدراسیون‌ها و تیم‌های حاضر، آمادگی لازم برای حضور در این رقابت‌ها را داشته باشند. مهدی محمدنبی، امید جمالی، مهدی خراطی، دکتر پرهان خانلری، محسن معتمدکیا و علی افضلی به نمایندگی از فدراسیون فوتبال ایران در این ورکشاپ آنلاین حضور داشتند. تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۷ در گروه C با تیم‌های سوریه، قرقیزستان و چین همگروه است و مسابقات از ۱۷ماه آغاز می‌شود.

در جریان بود، مهدی قایدی در دقیقه۶۱

با یک حرکت فردی زیبا، نخستین گل فصل خود را به ثمر رساند تا بازی با آغاز نکرده بودند و فرم آنها، نگرانی‌هایی را در خصوص شرایط این لژیونرها پیش از اردوی تیم ملی ایران ایجاد کرده بود. اخیراً در یکی از مطالب روزنامه ایران ورزشی به شروع نسبتاً ضعیف مهدی قایدی در این فصل لیگ امارات اشاره کرده بودیم و این بازیکن بوشهری تیم ملی، سرانجام در هفته پنجم و تقابل حساس با تیم الجزیره، موفق شد اولین گل فصل خود را رقم بزنند. در حالی که بازی با نتیجه یک‌برصفر به سود الجزیره

تساوی‌ها، جلوی گلزنی ستارگان تیم ملی را نگرفت روز درخشان ایرانی‌ها در امارات

در دقیقه۶۷، موفق به گرفتن پنالتی برای شباب‌الاهلی شد و این پنالتی را سعید عزت‌اللهی تبدیل به گل کرد تا شباب‌الاهلی از این بازی حساس سخت یک امتیاز کسب کند و با ۱۰ امتیاز، در رده سوم لیگ امارات قرار بگیرد.

حساس‌ترین بازی هفته و یکی از دربی‌های فوتبال امارات اما در یک تقابل جذاب، به میزبانی العین مقابل الوصل برگزار شد. مهدی طارمی که در دو بازی ابتدایی خود برای الوصل موفق به گلزنی نشده بود، در ترکیب اصلی تیمش قرار گرفت و در حالی که بازی با نتیجه تساوی ۱-۱ در جریان بود، با یک

ضربه سر دپدنی دروازه العین را باز کرد تا پس از گلزنی در دربی‌های تهران، پرتغال، آتن و میلان، در این بازی حساس فوتبال امارات نیز گلزنی را تجربه کرده باشد؛ هرچند که بازی در نهایت با تساوی ۲-۲ به اتمام رسید تا الوصل ۱۰ امتیازی در رده چهارم قرار بگیرد و العین در رده دوم ۱۳ امتیازی شود. بجز لژیونرهای حاضر در الاتحاد کلبا، سایر لژیونرهای ایرانی حاضر در امارات حالا در شرایط خوبی قرار گرفته‌اند و باید در ادامه فصل، شاهد رقابت قهرمانی بین آنها نیز باشیم.

ادعای جنجالی خداداد درباره کمک‌داور ویدیویی و به‌روزرسانی یک میلیون و ۲۰۰هزار یورویی

خط آفساید؛ جنجال برای هیچ!



دوربین‌های آفساید در ورزشگاه

توافق برسد؛ موضوعی که به گفته او تاکنون به نتیجه نرسیده است.

عزیزی همچنین عنوان کرد، فدراسیون فوتبال قرار است در روزهای آینده این مسأله را بررسی و به شرکت تأمین‌کننده‌پرداخت کند؛ رقمی که به گفته او تاکنون پرداخت نشده و همین موضوع باعث شده در مسابقات لیگ برتر برای تشخیص آفساید از تصاویر فریزشده یا فریم‌های تلویزیونی استفاده شود.

این ادعا در شرایطی مطرح شده که عزیزی برای دریافت جدیدترین به‌روزرسانی این سامانه باید مبلغی در حدود یک‌میلیون و ۲۰۰هزار یورو به شرکت تأمین‌کننده‌پرداخت کند؛ رقمی که به گفته او تاکنون پرداخت نشده و همین موضوع باعث شده در مسابقات لیگ برتر برای تشخیص آفساید از تصاویر فریزشده یا فریم‌های تلویزیونی استفاده شود.

عزیزی مدعی شد، شرکت اروپایی تأمین‌کننده

لیگ برتر، خداداد عزیزی با انتشار ویدیویی در فضای مجازی ادعای جنجالی و قابل تأملی درباره وضعیت سامانه کمک‌داور ویدیویی (VAR) در فوتبال ایران مطرح کرد؛ ادعایی که خیلی زود به یکی از بحث‌های اصلی فضای هواداری فوتبال تبدیل شد.

عزیزی مدعی شد، شرکت اروپایی تأمین‌کننده

لیگ برتر، خداداد عزیزی با انتشار ویدیویی در فضای مجازی ادعای جنجالی و قابل تأملی درباره وضعیت سامانه کمک‌داور ویدیویی (VAR) در فوتبال ایران مطرح کرد؛ ادعایی که خیلی زود به یکی از بحث‌های اصلی فضای هواداری فوتبال تبدیل شد.

عزیزی مدعی شد، شرکت اروپایی تأمین‌کننده

لیگ برتر، خداداد عزیزی با انتشار ویدیویی در فضای مجازی ادعای جنجالی و قابل تأملی درباره وضعیت سامانه کمک‌داور ویدیویی (VAR) در فوتبال ایران مطرح کرد؛ ادعایی که خیلی زود به یکی از بحث‌های اصلی فضای هواداری فوتبال تبدیل شد.

عزیزی مدعی شد، شرکت اروپایی تأمین‌کننده

لیگ برتر، خداداد عزیزی با انتشار ویدیویی در فضای مجازی ادعای جنجالی و قابل تأملی درباره وضعیت سامانه کمک‌داور ویدیویی (VAR) در فوتبال ایران مطرح کرد؛ ادعایی که خیلی زود به یکی از بحث‌های اصلی فضای هواداری فوتبال تبدیل شد.

VAR در اصل یک سیستم بایزینی ویدیویی برای کمک به داور در چهار گروه اصلی از تصمیمات مهم مسابقه است. آفساید نیز یکی از مواردی قرار است در روزهای آینده این مسأله را بررسی و به شرکت تأمین‌کننده‌پرداخت کند؛ رقمی که به گفته او مدعی شد نمایندگان شرکت تأمین‌کننده به وی اعلام کرده‌اند تا زمانی که لایسنس فناوری

خط آفساید تمدید نشده و مبلغ موردنظر پرداخت نشود، مشکل مربوط به این بخش از سامانه ادامه خواهد داشت.

مدیرمحروم تراکتور در بخش دیگری از اظهارات خود، مدیران فدراسیون فوتبال را تهدید کرد که اگر توضیحات قانع‌کننده‌ای درباره این موضوع ارائه نکنند، اسناد مرتبط با ادعاهای خود را منتشر خواهد کرد.

مدیر تراکتور در ادامه ادعا کرد فدراسیون فوتبال

لیگ برتر، خداداد عزیزی با انتشار ویدیویی در فضای مجازی ادعای جنجالی و قابل تأملی درباره وضعیت سامانه کمک‌داور ویدیویی (VAR) در فوتبال ایران مطرح کرد؛ ادعایی که خیلی زود به یکی از بحث‌های اصلی فضای هواداری فوتبال تبدیل شد.

پای یک شرکت چینی هم به ماجرا باز شد

ادعای جنجالی عزیزی تنها به موضوع پرداخت

نشدن مبلغ موردنظر شرکت تأمین‌کننده محدود نشد. او مدعی شد فدراسیون فوتبال ایران در تلاش است به‌جای پرداخت این رقم

به شرکت اروپایی با یک شرکت چینی برای

تأمین به‌روزرسانی مورد نیاز تجهیزات VAR

به‌دلیل پایان یافتن لایسنس فناوری «خط آفساید»، نزدیک به پنج ماه است

که به‌روزرسانی جدید این فناوری را در اختیار

فدراسیون فوتبال ایران قرار نداده است. به گفته او، در نتیجه این اتفاق، مسابقات لیگ برتر

در فصل جاری بدون استفاده از قابلیت جدید

تشخیص خط آفساید برگزار می‌شود.

عزیزی مدعی شد، شرکت اروپایی تأمین‌کننده

لیگ برتر، خداداد عزیزی با انتشار ویدیویی در فضای مجازی ادعای جنجالی و قابل تأملی درباره وضعیت سامانه کمک‌داور ویدیویی (VAR) در فوتبال ایران مطرح کرد؛ ادعایی که خیلی زود به یکی از بحث‌های اصلی فضای هواداری فوتبال تبدیل شد.

توپ در زمین فدراسیون

اکنون با توجه به اظهارات خداداد عزیزی، توپ در زمین فدراسیون فوتبال قرار گرفته است. اگر ادعای مطرح‌شده درباره پایان لایسنس، عدم ارائه به‌روزرسانی، رقم یک‌میلیون و ۲۰۰هزار یورو و تلاش برای توافق با یک شرکت چینی صحت داشته باشد، فدراسیون باید درباره ابعاد فنی و قراردادی این ماجرا توضیح شفاف ارائه کند.

ولی از دیدگاه قوانین فوتبال، یک نکته روشن است؛ VAR و فناوری خط آفساید یکسان نیستند و نبود فناوری ترسیم خط آفساید به خودی خود به‌معنای غیرقانونی بودن VAR نیست. تصمیات آن نیست.

به همین دلیل، برای مشخص شدن واقعیت ماجرا، بیش از هر چیز باید منتظر اسناد و مدارکی بود که خداداد عزیزی وعده انتشار آنها را داده و همچنین توضیحات رسمی فدراسیون فوتبال درباره نوع فناوری مورد استفاده، وضعیت لایسنس، شرکت تأمین‌کننده و استانداردهای فنی VAR در لیگ برتر. در چنین شرایطی، انتشار اسناد و پاسخ رسمی فدراسیون می‌تواند به‌جای اظهارنظرهای متقابل، تکلیف یکی از جنجالی‌ترین ابهامات داوری لیگ برتر را مشخص کند.

یکی از شروط ادامه همکاری باقلعه‌نویی عنوان کرده بودند. بنابراین اگرسرمربی تیم ملی عملاً باهمان ساختار قبلی کار خودرازا سر بگیرد، این سؤال مطرح می‌شود که تغییر وعده داده‌شده دقیقاًکجا قرار است اتفاق بیفتد؟ در نهایت، بحث اصلی فقط بر سردعوت چند بازیکن جوان باتغییر چند عضوکادرفنی نیست؛ مسأله، تغییر نگاه در تیم ملی است. اگر قرار باشد نسل تازه‌ای ساخته شود، باید از همین حالا به بازیکنان جوان فرصت بازی و تجربه داده شود. نمی‌توان تا جام ملت‌ها صبر کرد و سپس انتظار داشت بازیکنان کم‌تجربه ناگهان در سطح ملی بدرخشند.

قلعه‌نویی اکنون میان دو مسیر قرار دارد؛ ادامه دادن با نسخته امتحان‌شده در جام جهانی یا پذیرفتن ریسک جوانگرایی و ساختن تیمی برای آینده. اگرچندبازیکن جوان نتباهیه‌هرست اضافه شوند، اما در لحظه تصمیم‌گیری دوباره همان نفرات قدیمی در ترکیب قرار بگیرند و کادرفنی نیز باهمان ساختار قبلی ادامه دهد، صحبت‌از «تغییر» چندان قابل باورنخواهد بود. در چنین شرایطی، «نسل تازه، رؤیای قدیمی» می‌تواند بیش از یک تیترو توصیفی دقیق از تیم ملی باشد؛ تیمی که با نام‌های جدید، اما همچنان با نسخه قدیمی جام جهانی، مسیر خود را برای جام ملت‌ها آغاز می‌کند.



VAR وفناوری

خط آفساید

یکسان نیستند

و نبود فناوری

ترسیم خط

آفساید به خودی

خود به معنای

غیرقانونی

بودن VAR یا

بی اعتبار شدن

تمام تصمیمات

آن نیست